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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin
pér deklarim t€ inferesave private t& (i, t&€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe (& fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare (& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006.
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017.
daté 6.4.2017.
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Funksioni

DEPUTET

[nstitucioni dhe adresa ‘
KUVENDI I SHQIPERISE
Data e emérimit n¢ detyré Data e dorézimit té deklaratés

25.PRILL.2019 23.MAJ.2019

T

Né baz€ t€ nenit 9/1. t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, ¢
defyrimeve financiare (€ ié zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ té verifikojné né (&
gjitha subjektet .rivate ¢ publike, brenda dhe jasht# territorit 1€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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S DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
_ L BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr, 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisg, t& zotéruara nga

zyrtari, apo né bashké&pronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona tg tjeré.

Ni& ambient “ Kat néntoké me sip.= 280m?* * (Bodrum) n& -

,Tirang& fillimi i procedurave t& ndertimit dhe ndértimi i tij plotés:sht
fv.1996 -1998. 50.400 u.s.d
Burimi i Krijimit:Rezultat I ndertimit t& pallatit me kompanine e ndertimit & drejtoja né | {pesédhjetémijéekatérqgind) 100%o
até kohé,si ¢ ardhur né
Natyré(Sip.Ndertimi),pér rrjedhojé parat& e krijimit t& késaj pasurie pérputhen me koston
1 e ndértimit.

Kostoja e ndértimit ka qeng kosto e drejtpérdrejté ngaqé ung ¢ ndéricja veté me
kompaning time t& ndértimit,

ol Pra 1m? pati nj& kosto t& drejtperdrejté prej 180u.5.d pér m? né até kohé.
KX Kosto € drejtperdrejte ishte =: 180u.5.d pér m? x 280m?2 = 50.400u.s.d.

rE Viera e tergut ka qene = : 280m® % 350u.s.d/m? = 100.00u.s.d

ke Nje ! ne sip.kati = 220m? “,pra e gjithé sip.ndértimit = 440m?,

né lagjen Sarandg.

Ky ndértim &sl..& ende i papérfunduar né lartésing ¢ tij,pra né ndértim e sipér.

Ky mini-hotel ka 5 dhoma né katin e dyté{gjuha popullore) dhe ambient bari né katin e
paré(gjuha popullore).

Burimi i Krifimit: Ndértimi i tif,fillimi i negociatave pér blerjen e truallit(ineresimi né
sek.urb pér mundésing e ndértimit,etj = né f.v1998 dhe procedurat e bletjes dhe faza e
realizimit t& projekt zbatimit starton = f.v.1999 deri = £.v.2003.

Pér ndértimin e tij kam shpenzuar 6.100.000leké.

Ndértimi &shté kryer dhe drejtuar nga veté ungjo nga sipermarrés t& tjeré(duke mos ) 6'}09f000 lf .k?
pérjashtuar n& ményré kategorike ndonjé bashkpunim t& térthorté) dhe ka njé kosto reale (g_;ishtemlhonéen_]eqmd 100%o
t& drejtpérdrejté ndértimi(pra pa shpenzime plotésuese dhe fitime & planifikuara). mijé)

Pra, Im? ndé&ritm pati kosto t& drejtpérdrejté 13.8001cké né até kohé.
Kosto e drejtperdrejte ishte = : 440m? x 13.800leke = 6.100.000lcks

Shpenzimet ¢ bé&ra pér keté ndértesé kané qend nga paga ime si drejtucs teknik i
kompanisé q& drejtoja (v.1997-2003) dhe ndonjé e ardhur dyt8sore (projekte).

Paga ime €shté konsideruar prej meje(nékonceptin tim) si njé kursim mujor fix(minimal)
pér krijimin e kétij fondi investimi t& ngadalshém,
Viera e Tregut ka gené =~ : 440m? x 450u.s.d/m? = 200.000u.s.d

Njg « né Durrés me sip. = 60m? * né zonén Durrgs.

Ka kushtuar 24.000u.s.d.

Burimi i krijimit: Nga t& ardhurat q& krijoja nga kompania ¢ ndértimit me objekte té
vogla si vila,shtesa anésore, vertikale etj,té konceptuar prej meje si t& ardhura dytésore,(né
raport me pall.8kt, » pa pérjashtuar burimin e shpenzimit nga t& ardhurat e 24.000 u.s.d
Pallatit n& rrugén 3 ndértoja né até kohd, Thiéné ndryshe si t8 ardhura nga 18
genit drejtues teknik dhe t& paguara n& ményré indirekte tek nderiues i
pallatit n& Durrés, pavarésisht se realisht ky apartament éshté njé shkembim meé nje
apartament (1+ 1) ne palliatin qe ndertoja ne Tirane.N& kété kuplim
Kosto reale &shté e drejtpérdrejté ishte = : 270u.5.d/m*~<60m? =16.200u.s.d.

Cmimi { blerjes 24.00u.5.d = pérputhet me ¢mimin e tregut 400u.s.d/m?* x 60m?
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...._..__-l.e-_
p ~130m‘”, né pallatin pérba]le
,Tirane(E Parregjistruar ne Hipotek#)
Burimi i Krijimit: Nga t& ardhurat e kompanisé s& Ndértimit q& ung drejtoja deri né até
kohé duke ndértuar kété pallat ku ndodhet kjo proné&.Kostaja e ndértimit ishte kosto reale e
drejtpérdrejté sepse ishte njé sipérfage e ngelur né natyr& nga pallati qé ndértoja népérmjet
kompanisé q& drejtoja.Pra pati njé Kesto reale e drejtpérdrejté = : 28.000leké/m? x 130m?
= 3.640.000leke
Viera e Tregut ishte = :

Nje ambient

e

130m? x 600€/m? = 78.000€ ~ 100.000u.s.d

e
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3.640.000 Ieke

(tremiliongegjashtéqindedyzet
mij&)

100%o

Njg ©
40.800u.s.d.
Kété apartament e kam bleré népérmjet kredisé s& marré né "o Ll
né shumen 24.000u.s.d. pjesa tjetér prej 16.800u.s.d.i &shté paguar
blerésit nga t& ardhurat ¢ kompanisé q& ung drejtoja,por th&na n# ménvr t& detajuar duke
béré diferencén me shitjen e apartamentit q& i béra ni oseduesit 1€ kétij
apartamenti g€ uné bleva.
Kjo kredi u shlye nga njé kredi tjetér me interesa me & uléta e marré né -
Burimi i Kriyumit: WNga t& ardhurat ¢ kompanisé q& uné drejtoja shlyeja kreding,pa
perjashtuar kétu t& ardhurat nga gera t& ndryshme t¢ aseteve té krijuara mé paré.

me sip.= 85-90m? ” né& rruge ,Tirang,q& ka kushtuar

40.800 u.s.d
(dyzetemijecteteqind)

100%0

e

Nie “Ambjent % e njé Shtépie dy Kat me sip.178.3m? “,n¢ ... .. L
_Tirané,sot ¢ ndarg dhe ¢ hipotekuar,e pregizuar si smérfaqe nga Alu:zm (Me

paré e regllstruar me Vendim gjykate fakti dhe e deklaruar si Shtépi 2Kat me sip.kati =

160m?)

Kjo prong (ndértesé nj& kat) ésht€ blergé n& v.1995 mé shumén 2.000.000leké.U béné

riparime ndértimi eventuale né v.1995-1996.U prish dhe v rindértua 2Kat ng v.1997-

1998 . Kontributi im pér két¢ banesg p&r rindértimin e saj ka gen& n& shumen = prej

1.056.000leke. Ndértimi u pérket atyre viteve g& nuk plotésoheshin kushtet e standarteve te

zbatimit dhe n& térési standarti i tyre ishte i uldt,p&r shkak t& nivelit t& ulét ekonomik.gjé

qé nuk mund t& lejonte kosto t€ larta nd&rtimi.

Burimi i Krijimit: Nga t& ardhurat e mija prej sipérmartjeve té vogla q& kryeja(shtesa

abjektesh,vila t€ vogla,etj) dhe nga & ardhurat nga emigracioni i prindérve,

Kosto reale e ndertimit pa perfshire fuqine punetore qe ¢ paguaja nga kompania,pra vetem

thjesht ne vlere materiale ishte = 1.056.000leke,duke mos perjashtuar mundesine e martjes

ne trajte natvrale edhe materiale nga pallati 10Kat,qe ndertoja nepermjet kompanise se

ndertimit no L

Vierae rregut 2 112,000u.s.d (= 320m* x 350u.5.d/m*=112.000u.5.d)
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1.056.000 leké
(njémilionEepesédhjetéegja
shtémij&)

100%e 3

Ni¢ “ Niési shérbimi me sip.52.60m?* plus 5.3m? “ n& rrugén _ J(sot
lirané e hipotekuar.Ky dyqan vien si transformim i njé ish zyre private,pa

hipoteké e dekiaruar = 100m?,por q& egzaktdsisht prej Aluiznit rezultoi 92.9m? Para se t&

ndodhie transformimi ka qené nj¢ ndertesé e ndértwar né v.1994 e n¢ vazhdim,e njé

cilésie shumé t& ulét, kioské llamarine plus ndértim me blloge beteni dhe ka patur njé

kosto reale prej 300.000lckésh,

Viera e tregut ka gené = 30.000u.s.d. (= 100m? x 300u.s.d/m? = 30.000u.5.d).

Mbas aplikimit per Legalizim u béra pronar i 92.9m? dygan duke i paguar shtetit shumén

= 2.800.000lcke.

Burimi per Legalizimin: Shitja paraprakisht dhe n& mirbesim e 35m? ne masén 30.000€

ose 4.200.000leks.

Sot dyqanti i ngelur prej (52.6.m? plus 5.3m?) eshte ndertuar ne siperfagen ~ 35m? ,ndersa

piesa tjeter ne sip.diference = 18m?* u prish gabimisht nga aksionet ¢ Inspektoriatit e

Ndertimit dhe ka ngelur ne nje gjéndje té ndérmjetme.Kjo siperfage,pra (35m* +

3.3m"),kushtoi si kosto 1.400.0001cké.(34.7391eke/m?). Ndérkohe g€ kam realizuar njé

kontraté sipérmarrjeje me nj& kompani ndertimi pér ta integruar zhvillimin e pronés né

lartéisi, né se kjo kompani realizon ndértimin,késhtu & pres né t& ardhmen njé shtim t&

aseteve pér keété shkak.

Shpenzimet total pér k&t€ prong ng periudhén e transformimit jang: 2.815.603leke.truall +

1.400.000lekeNd.=4.215.603 leke

Burimi i Kritimit: Nga shitja e 35m? dyqan, pjesé e origjinés s& ké&saj prone

(650.00Lek&) dhe nga shitjia e Njésiste “N.2” me sip.54.5m* né

AT RSO e s

4.215.603 leké

(katérmiliongedyqinepesémbe
dhjetémijéegjashtéqindetre)

,4/27‘£/Z 2 8%@3,}7

100%o




Nj¢ “ Njési Shérbimi N1 me sip.96.59m?* “,n¢ katin pérdhe at. rruga ¢

sipas hipot lejes Ndertimit)ng fakt ndodhet né rrugen [N 8.000.000 leki
[vona territorial .(Lapraka).Tirang. o
Burimi i Krij: it: Nea shitja ¢ Apartamentit V2 ¢ Godinés sé banimit n (tetémilion)
2Kat(sot rruginé vlerén 12.809.9551cké.
Njié “ Apartament me sip.74.5m* © 49.440 € = 70.000u.s.d
hipotekés dhe lejes Ndértimit), né fakt ndodhet né rrugén | zona lerritoriale (dyzeten‘éntémijéekatérqind 100%e0 |
hl.apraka)frirané. . - i
9. Burimi i Krijimit: Nga Kredi ne- ne masén 90.000ws.d edyzi€).(shtatédhjetémije)
Nj¢ “ Apartament me sip.98.04m* “(N.G), —m.rr oa ¢ ,"
10. [0 Uipas  hipotekés jes Ndértimit), né fakt ndodhet né rrugén ﬁ 900'000_; Ifil‘e 100%0 |
a territoriale (Lapraka).Tirané. ( zeropikézero) .
Burimi i Krijimit: Akt Dhurimi nga babai im.i cili ka qené ortak né ndértimin ¢ kétj |
pallati.
Nj¢ * Apartament me sip.179.25m? “(N.7). —.rruga ¢ B
inac__hi <15 jes Ndértimit), né¢ fakt ndodhet né rrugén _ 000.000 leké 100%e
1.(Lapraka). Tirang. } L
11, | Burimi i Krijimit: Akt Dhurimi nga babai im.i cili ka gené ortak n& ndértimin ¢ kétij (zeropikézero)
pallati.

Njé “ Garazh me sip.24.0m* “ (Gli)ﬂﬁs dhe

lejes Ndértimit), né fakt ndodhet né rrugén Nijésia L 100%0
S (Lapraka), Tirané, 000'0_09 leké

12. | Burimi i Krijimit: Akt Dhurimi nga babai im,i cili ka gené ortak né ndértimin ¢ két (zeropikézero)

pallati.

Nj¢ * Garazh me sip.14.53m* “ (G16) sipas hipotekés

dhe lejes Ndértimit), né fakt ndodhet né rrugén [ ona territoriale Njésia " 100%0
13. -‘apraka),’l‘irané. 000.00.0"191(6

Burimi i Krijimit: Akt Dhurimi nga babai im.i cili ka gené ortak né ndértimin ¢ kétij (zeropikézero)

pallati.

Nj¢ “ Makiné Tip Benx “ veturé e pérdorur. 6.000€

Burimi i krijimit: Mbetje nga shitja ¢ Sip.35me pjesé ¢ Objektit T, T 100%

shuma 750.0001cke. {gjashtimij€)

15. | V.O. Pres né 1& ardhmen & pérfitoj nga ligji 7501 nroné ¢ c¢ila sot &shié né emér (& babait e S, |

tim 300m*Truall 237/6 Regj.Kad,dhe2360m*Aré “Raat.ende e pahipotekuar.

B Y e S

¥ Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlerg (& vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht@ sistemit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t8 parg, nuk mund & mbajé dhe t¢ deklarojé gjendje n€ Cash
Jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (nj¢ presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né
ILDKPKI.
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né kopje 16 1ij.

ARTUR ROSHI </
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ANGAZHIME NI VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE T ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura. si dhe angazhime né
organizata fitimpi.rése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér: té subjektit, bashkéshortit/es.
bashkéjetuesit/es dhe femijéve né moshé madhore. pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit té
punés s€ vitit t& deklarimit.

92,350 leké
(néntédhjetéedymijéetreqindepesédhjeté)

' Nga mésimdhénia n€ Unversitetin, UMT
 (nga ol.Janar 2019 der ne mossentin e marmjes se mandatit dt.25.04 2019 4muaj)

| T¢ ardhura nga Ligensat € mia profesionale 106.560 leké
© | (ngaol Janar. 2019 deri ne momentin € marrjes se mandatit dt 25.04.201 9. 4muaj) (1’1j éqindegjashtémiiéepesqindegj B.Shtédhieté)

| T& ardhura nga qgera sipas kontratés s¢ lidhur me biznesin | 700€/muaj.pra 700€ = 4muaj = 2.800€ =
o B dt.20.gusht.2018 125leké/euro = 350.000leké

| {nga o! Janar 2019 deri ne momentin e marrjes se mandatil dt 25 04 2019.4mugj) (treqindepesédhjetém ijé)

| Ky biznes deri né kété€ kohé ka béré parapagim pér tre muajt qé

vijné,(shuma 2700€),por n& bazé t& kontratés do deklarohen né

| vazhdimés.)

/| T¢ ardhura nga qera sipas kontrates se lidhur me biznesin | 42.860leké/muaj  4muaj =171.440 leké
T T (méqindeshtatédhjetéenjémijéekatérgindedyzeté)

dt .15 shtator.2017mga ol Janar 2019

| derine momentin ¢ marrjes se mandatit dt.25.04.2019 4muaj)
. Té ardhura nga geraja me biznes ipas | 15.000lcké/muaj < 3muaj = 45.0001leké
. kontrates _ ,dt.23 janar.2019 (katérgindepesédhjetémijé)

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni te plotésoni né kopje 1é 1ij,
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

De.tyrimet' financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj (€ tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé. t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér ernra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi bankare ng < L1 né shumén 89,395usd ¢

- | marré g& né dt.02.08.2011 dhe kredia né shumén 38.775USD e marré me
| dt11.03.2011 jané pare si te bashkuara né njé ristrukturim t& saj né = v.2014
| pér shkak & pagesés kesh q& béra,shumé e fituar nga shitja e Njésisg “N.27 | T
me sip.54.7m2._iﬁas hipotekés dhe lejes | Ka mbetur pa shlyer deri né kété

Ndértimit), né fakt ndodhet ng¢ frugvén [ ona territoriale Njésia | moment shuma 15,102.63USD
ran& Nuk pérjashto] mundgsiné e shiyerjes sé njérés prej tyre

asa] q& eshte m e dt.11.03.2011 (38,775usd),por qe prej asaj kohe kam
vetém njé kredi,k&té q¢ dekiaroj sot,shuma e mbetur 15,102.63usd.

‘RTUROSI 1

Nése ky format éshué | pamjafiueshém, vazhdoni i¢
platésoni né kopyje i€ 1ij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEK . ORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Gollaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: infora hidasa.gov a

r. Indeksi

v N
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 7
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja. bashké&jetuesi/ja. ftmijét madhoré)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazg t& nenit 9/1, 1€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare (¢ € zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté¢ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteli Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé (& verifikojné né (¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurit€, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time.

Shtetasi/ja:  ANILA ZIJA ROSHI , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

t¢mijé madhoré té ndar¢ nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja B

i/e Subjektit: ARTUR DAUT ROSHI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim <]

Dceklaroj se t¢ dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété —— ——
dokument jané 1& vérieta dhe nuk kam deklaruar ~Emri, nri, NEnshkrimi i personit (€ lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté, : i -AN] LA ROSHI %3)7 )
v |
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas pérmés a.
b.c, ¢, d * t¢ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar. burimet ¢ krijimit (€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil. t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
persont 1 }idhur me subjektin deklarues.

bt

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e Juajtshme, t€ regjistrueshime né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitatit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né¢ depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né leké ose né valuté t€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré té paré. nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklaroje
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né [ILDKPKI.

Nése ky formar éshté | pamjafiueshém,
vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢. qé ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t¢ subjcktit deklarues.

T¢ ardhura nga Aktiviteti Sip€rmarrése e vetépunésuar.Kopsht pér 55.000 leké
Feml]e (nga ol Janar 2019 deri ne momentin ¢ marrjes se mandatit dt.25.04. 2019 4muaj) (pCSédhj etéepesémije)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyvrim ndaj € tretéve
et].,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shgipérisé, & mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. (&€ pasqyrohen
né fagen .. 11, pér t&€ ruajtur konfidencialiietin € tyre.

Nése ky formal éshié | pamjafrueshém, vazhdoni &
plotésoni né kopje 18 tij.

"I ANILA ROSHI yRsY |
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Lartg i
' Deklartimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
o Ligjnr. 9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari {subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
gé fillon pung né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndé&rprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé n.adhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkg&jetuesit/es &sht& e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashk&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t&€ personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé vong se 30 dité, nga data e {illimit t€ detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t€
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesijja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
N& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té& plotésohet vetém né rastet
kur person: . lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.
Kujdes: T gjithé& zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né€ moshé
madhore), t€ cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér her té paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg.
Depozitimi né& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesé€) milion Lekg, &shté i
detyruesh&ém pérpara dorézimit t€ deklaratés s& interesave private n& ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.
Pér f&mijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sg interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t&€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas [argimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobg nga 230 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive

dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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